
Expediente n.º: 57/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
 Fecha de iniciación: 14/05/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes  

 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

 

Documento

Concesión de subvención  x

Providencia de inicio  x

Memoria justificativa  x

Informe de Secretaría  x

Informe de Intervención  x

Memoria técnica  x

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato: Administrativo

Subtipo del contrato: SUMINISTRO

Objeto del contrato ““suministro de una máquina retroexcavadora compacta  adecuada 
para diferentes tipos de obra de restauración, pavimentación y conservación”_______

Procedimiento de contratación: abierto
Tipo  de  Tramitación: 
ordinaria

Valor estimado del contrato: 41.000 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 41.000 € IVA%:21

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 49.610,00€ 

Duración de la ejecución:  4meses
Duración  máxima:60 
DÍAS

 

Lotes: No procede la división por lotes

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

Ayuntamiento de Villalón de Campos
Plaza Mayor, 1, Villalón de Campos. 47600 (Valladolid). Tfno. 983740011. Fax: 983741061



PRIMERO.  Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto 
simplificado para la contratación de  suministro de una máquina retroexcavadora compacta 
adecuada  para  diferentes  tipos  de  obra  de  restauración,  pavimentación  y  conservación, 
convocando su licitación..

SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que regirán el contrato

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de :  49.610,00€

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de 
practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el  contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector  
Público.

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente 
de contratación,  en  particular  el  pliego de  cláusulas  administrativas  particulares  y  el  de 
prescripciones técnicas .  La documentación necesaria para la presentación de las ofertas  
tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación

SÈTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en 
el perfil de contratante:

TTe. Alcalde, Andrea Fernández Vicente, que actuará como Presidente de la Mesa.

 NATALIA MORO MAZARIEGOS

Mª ARÁNZAZU BARRIENTOS PANIAGUA

MARTA ANTOLÍNEZ GARCÍA

Jaime Cano Pazos, que actuará como Secretario y vocal de la Mesa

OCTAVO.- Facultar al Ar. Alcalde para la realización de los trámites necesarios en nombre de 
este Ayuntamiento para llevar a cabo el expediente.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Villalón de Campos
Plaza Mayor, 1, Villalón de Campos. 47600 (Valladolid). Tfno. 983740011. Fax: 983741061


